[image: ]

ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

СОРОК ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

	11.10.2023

	              № 565

Об установлении расходного
обязательства муниципального
образования  Бардымский
муниципальный округ
[bookmark: _Hlk77847076][bookmark: _Hlk77671647]Пермского края на разработку
проектной документации для
проведения капитального
ремонта общего имущества
в многоквартирных домах в
[bookmark: _GoBack]селе Барда Пермского края

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Закона Пермского края от 11.03.2014 № 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края», Уставом Бардымского муниципального округа Пермского края, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
1. Установить, что расходы на разработку проектной документации для проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в прилагаемый Перечень, являются расходным обязательством муниципального образования Бардымский муниципальный округ.
2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства муниципального образования Бардымский муниципальный округ Пермского края, указанного в пункте 1 настоящего решения, производить за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Бардымский муниципальный округ Пермского края на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Определить главным распорядителем бюджетных средств по исполнению расходного обязательства муниципального образования Бардымский муниципальный округ Пермского края, указанного в пункте 1 настоящего решения, Управление капитального строительства администрации Бардымского муниципального округа.
4. Рекомендовать Управлению капитального строительства администрации Бардымского муниципального округа организовать работу по разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении.
5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике Урстемирова И.Ш.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа                                                          И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа –
глава администрации Бардымского
муниципального округа                                                                                Х.Г. Алапанов

11.10.2023

Приложение
к решению Думы
Бардымского муниципального округа
от 11.10.2023 № 566

Перечень
многоквартирных домов на финансирование расходов на разработку проектной документации для проведения капитального ремонта общего имущества

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ

	1
	с. Барда,  ул. Газовиков, д. 12
	Ремонт фасада,
ремонт крыши

	2
	с. Барда,  ул. Газовиков,  д. 17
	Ремонт фасада,

	3
	с. Барда,  ул. Газовиков, д. 18
	Ремонт фасада

	4
	с. Барда,  ул. Газовиков, д. 19
	Ремонт фасада,
ремонт крыши

	5
	с. Барда,  ул. Фрунзе,  д. 9
	Ремонт фасада

image1.emf